

Ville Wartiovaara

4.2.2020

Talonrakennusteollisuus ry:n jäsenyrityksille

Valtioneuvoston asetus työvälineiden turvallisesta käytöstä ja tarkastamisesta muuttuu 1.3.2020

Alamieheltä ja linkkunosturin kuljettajalta edellytetään työnantajan kirjallista lupaa

Aiempien trukin (kurottajan) ja henkilönostimen kuljettajan lisäksi työnantajan kirjallista lupaa edellytetään jatkossa myös ns. alamieheltä, eli henkilöltä, joka kiinnittää taakan asennuskäyttöön tarkoitettuun nosturiin. Työnantajan on ennen em. lupien antamista varmistettava, että työntekijällä on riittävä kyky ja taito työvälineen turvalliseen käyttämiseen tai taakan kiinnittämiseen.

Työnantajan kirjallisella luvalla saa jatkossa kuljettaa kuormamomentiltaan enintään 25 tonnimetrin torninosturia (ns. linkkunosturi). **Ennen luvan antamista työnantajan on kuitenkin varmistettava, että työntekijällä on saamansa koulutuksen perusteella riittävä kyky ja taito työvälineen turvalliseen käyttämiseen.** Soveltuvaa koulutusta voi tiedustella esimerkiksi nostureita vuokraavilta yrityksiltä. Myös aluehallintoviraston tyosuojelu.fi-verkkopalveluun tulee osio, jonne listataan sinne ilmoittautuneet linkkunosturin kuljettajan/alamiehen koulutuksia tarjoavat tahot yhteystietoineen.

Liikkuvan työvälineen turvallisuus

Liikkuvan työvälineen turvallisuutta koskevaa tekstiä on täsmennetty kuljettajan näkökenttää parantavien apuvälineiden osalta seuraavasti: "Liikkuvassa työvälineessä on oltava kameranlaitteet tai muut vastaavat näkyvyyttä parantavat lisälaitteet, jos kuljettajan välitön näkökenttä ei riitä varmistamaan turvallisuutta." Lisälaitteiden tarpeen määrittely tehdään tapauskohtaisen riskienarvioinnin perusteella.

Betonipumppuautoille määräaikaistarkastukset

Betonipumppuautolle tulee jatkossa tehdä asiantuntijan määräaikaistarkastus (ns. vuositarkastus) sekä perusteellinen määräaikaistarkastus (ns. kymppivuotistarkastus). Ennen asetuksen voimaantuloa käyttöön otetulle betonipumppuautolle on tehtävä asetuksessa tarkoitettu määräaikaistarkastus vuoden 2021 loppuun mennessä.

Muita muutoksia

Metsätyöhön tarkoitettut metsätraktoriin kiinnitetyt kuormausnosturit rajataan käyttöönotto- ja määräaikaistarkastusten ulkopuolelle ja tuulivoimaloiden huoltohissit ja hyllystöhissit lisätään näiden tarkastusten piiriin.

https://valtioneuvosto.fi/artikkeli/-/asset_publisher/1271139/torninosturin-kuljettajien-patevyysvaatimuksiin-muutoksia

Lisätietoja

Talonrakennusteollisuus ry
Ville Wartiovaara, puh. 040 5647939
ville.wartiovaara@rakennusteollisuus.fi